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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
KIiESHILLI BASHKIAK

Nr. [H o) prot. Himaré, mé¢ 2] . | O .2025

VENDIM
Nr. 43, Daté /7l (DI2025
PER

“DHENIEN E SHPERBLIMIT TE PERSONELIT TE ANGAZHUAR NE
OPERACIONET PiER SHUARJEN E ZJARREVE GJATE VITIT 2025

Mbéshtetur né nenet 34.40.41,45,55 té ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
ligjin 9936 daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin e sistemimin buxhetor né Republikén e Shqip€rise”,
t¢ ndryshuar, kreu I1I nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017
“P&r financat e geverisjes vendore”, ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin” Udhézimin nr.2, daté 06.02.2012, t&¢ Ministris€ s€ Financave “Mbi procedurat
standarte te miratimit te buxhetit”, t& ndryshuar, VKM 503, daté 1.08.2024 “Pér disa ndryshime
né vendimin nr.328. daté 31.5.2023, t&é Késhullit t& Ministrave, “Pér klasifikimin ¢ funksioneve,
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave tc
funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, t€ népuncsve civilé e t& punonjésve administrativé t&
njésive té vetégeverisjes vendore”, VKM-né nr. 483, daté 02.09.2025 “Pér dhénie shpérblimi
personelit t& angazhuar n€ operacionet pér shuarjen e zjarreve gjaté vitit 20257, me propozim t&
Kryetarit t&¢ Bashkisé¢ Himar€: K &shilli Bashkiak Himaré né mbledhjen e datés 17.10.2025, pasl
shqyrtoi materialin € sjellé nga administrata e miratoi me 16 (gjashtémbédhjeté) vota pro, 0 (zero)

kundér, 2 (dy) abstenim dhe si mé& posht¢

VENDOSI:

. Miratimin e pérdorimit t& fondit t&€ emergjencave per dhénien e shpérblimit pér personelin
e MZSH té angazhuar né operacionet per shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025 n€ vlerén

3,544,800 leké.
2. Shpérndarjen e késaj shume sipas listés emérore té personelit me detyré n€ operacionet e

shuarjes sé zjarrit.
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. Ndarkohet Drejtoria e financés, planifikimit t¢ buxhetit té¢ béjé ndarjen e fondeve té
miratuara nga Késhilli Bashkiak sipas listés emérore té personelit me detyré né operacionet
e shuarjes sé¢ zjarrit.

. Efektet financiare t& kétij vendimi t&¢ mbulohen nga fondi I emergjencave, miratuar me
vendim té késhillit Bashkiak Himaré.

. Ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Himaré dhe Drejtoria e financés, planifikimit t& buxhetit,
pér zbatimin e kéti) vendimi.

3. Ky Vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike, bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™, neni 55 pika 6.
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